
Projektu īstenošanas būtiskākie nosacījumi
2.2.2.2. pasākuma "Atkritumu dalītā vākšana" projektu iesniegumu 

pirmā atlases kārta

Sarmīte Lucāne
CFLA Infrastruktūras attīstības departamenta
Vides infrastruktūras projektu nodaļas vadītāja

05.06.2024.



Īstenošanas laiks un izmaksu attiecināmība

2

• 12 mēneši
• Ne ilgāk kā līdz 2025. gada 

31. decembrim

Īstenošanas 
laiks

• No 3.04.2024 (MKN 
spēkā stāšanās datums)

• Darbības nedrīkst būt 
pabeigtas pirms PI 
iesniegšanas

Izmaksu 
attiecināmība



Iesniedzamā informācija
līguma īstenošanas laikā

Nr. Informācijas/ pārskata veids Veidlapa Iesniegšanas termiņš

1.
Plānoto maksājuma pieprasījumu 

iesniegšanas grafiks

Iesniedzams KP 

VIS

➢ 10 dd. laikā pēc līguma 

noslēgšanas

➢ Izmaiņu gadījumā

2. Noslēguma maksājuma pieprasījums
Iesniedzams KP 

VIS

➢ Atbilstoši plānoto maksājuma 

pieprasījuma iesniegšanas 

grafikam

➢ Ne vēlāk kā 20 darbdienas pēc 

līguma beigu termiņa

3



Noslēguma maksājuma pieprasījums

➢ Jāiesniedz KP VIS kopā ar informāciju par projekta kontu

➢ Aprēķins atbilstoši Vienas vienības izmaksu metodikai vienkāršoto 
izmaksu piemērošanai un līgumā noteiktajai Kohēzijas fonda likmei

➢ Pamatojošie dokumenti:

• konteineru iegādes līgums starp konteinera pārdevēju un finansējuma 

saņēmēju, kurā redzama iegādātā katra konteineru veida atbilstība vismaz 
minimālajām prasībām, kas noteiktas metodikas pielikumā Nr.3 katrai iegādājamo 
konteineru pozīcijai, iegādāto konteineru skaits pa pozīcijām;

• konteineru pieņemšanas - nodošanas akti (vai līgumi) starp finansējuma 
saņēmēju un konteinera lietotāju, kur redzams nodoto konteineru skaits un to 
plānotā izvietošanas vieta (ņemot vērā arī projekta pēcuzraudzības laiku!!);

• finansējuma saņēmēja pamatlīdzekļu uzskaites kartītes

• Pamatojošajos dokumentos – projekta identifikācija

• CFLA var veikt pārbaudi projekta īstenošanas (konteineru izvietošanas) 
vietā

4



Pēcuzraudzības periods

5

➢ 5 gadus pēc Noslēguma maksājuma veikšanas dienas

➢ Šķiroti savākti atkritumi atbilstoši projektā plānotajam (konteineri (arī 
jaunās vietās); līgumi par pakalpojumu)

➢ Par saviem līdzekļiem nodrošināti sabiedrības izglītošanas un 
vides apziņas celšanas pasākumi vismaz 5% apmērā proporcionāli 
realizētā projekta kopējām attiecināmajām izmaksām

➢ Pēcuzraudzības perioda pārskati:

• Jāievada KP VIS;

• Informācija par šķiroti savāktu atkritumu daudzumu;

• Informācija par sabiedrības izglītošanas un vides apziņas celšanas 
pasākumiem un to izmaksas pamatojošie dokumenti

➢ Pārbaudes projekta īstenošanas vietā



Paldies par uzmanību!


	1: Projektu īstenošanas būtiskākie nosacījumi 2.2.2.2. pasākuma "Atkritumu dalītā vākšana" projektu iesniegumu pirmā atlases kārta. slaids
	2: Īstenošanas laiks un izmaksu attiecināmība. slaids
	3: Iesniedzamā informācija līguma īstenošanas laikā. slaids
	4: Noslēguma maksājuma pieprasījums . slaids
	5: Pēcuzraudzības periods. slaids
	6. slaids

